=

) ®

0I5, Niicleo Interdisciplinar
Cnl para o Desenvolvimento Social

DESAFIO SOLAR BRASIL

SAO FRANCISCO DO SUL / sC

RESULTADOS

=

& Engenteria Amsiestsl

MARINER

Engenharia Naval




UFR]

O 00 o ~ W =

2

Engenharia Naval

@
Nicleo Interdisciplinar
para o Desenvolvimento Social

RESULTADOS PROLOGO

BABITONGA
ARARIBOIA
SOLARIS
FENIX
PORAQUE
POENTE

MUIRAKITA
CARCARA
GUARAPUVU II
GUARAPUVU

CAT
CAT
CAT
CAT
CAT
CAT

MONO
MONO
MONO
MONO

10:43°15”
10:43°15”
10:43’15”
10:43°15”
10:43°15”
10:43°15”

10:43'15”
10:43'15”
10:43'15”
10:43'15”

11:18°31”
DNF
DNF
DNF
DNS
DNF

DNF
11:32720”
DNF
DNF

35’'16"
38’48"
38’48"
38’48"
40°33”
38’48"

54°00”
4905”
54°00”
54°00”
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RESULTADOS PROVA 1

BABITONGA
ARARIBOIA
SOLARIS
FENIX
PORAQUE
POENTE

MUIRAKITA
CARCARA
GUARAPUVU II
GUARAPUVU

CAT
CAT
CAT
CAT
CAT
CAT

MONO
MONO
MONO
MONO

13:51'59”
13:51'59”
13:51'59”
13:51'59”
13:51'59”
13:51'59”

13:51'59”
13:51'59”
13:51'59”
13:51'59”

14:18°00”

14:25°26"
DNF
DNS
DNF

14:21°08”

15:05'32”

14:26’44”

14:20°25”
DNS

26°01”
33°27”
36°48”
38°28”
36°48”
29°09”

1:13’33”
34°45”
28°26"

1:20°'54"
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RESULTADOS PROVA 2

BABITONGA
ARARIBOIA
SOLARIS
FENIX
PORAQUE
POENTE

MUIRAKITA
CARCARA
GUARAPUVU II
GUARAPUVU

CAT
CAT
CAT
CAT
CAT
CAT

MONO
MONO
MONO
MONO

11:16’45”
11:16’45”
11:16’45”
11:16’45”
11:16’45”
11:16’45”

11:16’45”
11:16’45”
11:16’45”
11:16’45”

14:15°06
DNF
DNF
DNS
DNF

14:37°40”

DNF
DNF
14:55'30”
DNF

2:5821”
3:41°00”
3:41°00"
3:51°03"
3:41°00"
3:20°55”

4:00°06”
4:00°06”
3:38’45"”
4:00°06”
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RESULTADOS PROVA 3 - REVEZAMENTO

1 BABITONGA CAT 11:23’23”  12:17°06” 53’43” 5
3 ARARIBOIA CAT 11:23'23” 12:20°04 56°41” 5
4 SOLARIS CAT 11:23'23” DNF 1:1024" 4
6 FENIX CAT 11:23'23” DNS 1:13'36” 0
8 PORAQUE CAT 11:23’23”  12:27°23”  1:04’00” 5
9 POENTE CAT 11:23’23”  12:20'09” 56'46” 5
2 MUIRAKITA ~ MONO 11:23'23” DNF 1:1024" 3
5 CARCARA MONO 11:23'23” DNS 1:13’36” 0
7  GUARAPUVUII MONO 11:23'23”  12:27°23”  1:04°00” 5
10  GUARAPUVU MONO 11:23’23” DNF 1:1024" 2
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RESULTADOS PROVA 4

BABITONGA
ARARIBOIA
SOLARIS
FENIX
PORAQUE
POENTE

MUIRAKITA
CARCARA
GUARAPUVU II
GUARAPUVU

CAT
CAT
CAT
CAT
CAT
CAT

10:15’15”
10:15’15”
10:15’15”
10:15’15”
10:15’15”
10:15’15”

10:15’15”
10:15’15”
10:15°15”
10:15’15”

DNF
DNF
11:18’55”
DNS
11:01°41”
11:02°14”

11:37°28”
DNF

10:53’51”
DNF

1:10°02”
1:10°02”
1:03'40”
1:13’13”
46’26"
46’59”

1:22’13”
1:39’26”
38’36”
1:39’26”
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RESULTADOS PROVA 5

BABITONGA
ARARIBOIA
SOLARIS
FENIX
PORAQUE
POENTE

MUIRAKITA
CARCARA
GUARAPUVU II
GUARAPUVU

CAT
CAT
CAT
CAT
CAT
CAT

MONO
MONO
MONO
MONO

13:15'09”
13:15'09”
13:15'09”
13:15'09”
13:15'09”
13:15'09”

13:15'09”
13:15'09”
13:15'09”
13:15'09”

13:33718”
13:33'59”
DNF
DNS
13:37°28”
DNF

DNF
DNF
13:32°55”
DNF

18'09”
18’50
24’33"
25’40"
22°19”
24’33"

19’33”
19’33”
17'46"
19’33”
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RESULTADOS PROVA 6 - SLALON |

1 BABITONGA CAT 00’41” 0:24°07”
3 ARARIBOIA CAT 01’05” 0:38'14”
4 SOLARIS CAT 01’42” 1:00’00”
6 FENIX CAT DNS 1:09'00”
8 PORAQUE CAT 01’18” 0:45’53”
9 POENTE CAT 01’01” 0:24’56"
2 MUIRAKITA  MONO 02'42” 1:00’00”
5 CARCARA MONO 02’41” 0:58’59”
7  GUARAPUVUII MONO 00'42” 0:11'06”
10 GUARAPUVU  MONO 01'04” 0:23'42”
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1 BABITONGA CAT
3 ARARIBOIA CAT
4 SOLARIS CAT
6 FENIX CAT
8 PORAQUE CAT
9 POENTE CAT
2 MUIRAKITA  MONO
5 CARCARA MONO
7  GUARAPUVUII MONO
10  GUARAPUVU MONO

MARINER

Engenharia Naval

12:05'27”
12:05'27”
12:05°27"
12:05°27"
12:05°27”
12:05°27”

12:05°27”
12:05°27”
12:05°27”
12:05°27”

12:06'08”
12:06'32”
12:07°09”
DNS
12:06’45”
12:06'28"

12:08'09”
12:08'08”
12:06'09”
12:06'31”

0:00'41”
0:01’05”
0:01'42”
0:01'18”
0:01'01”

0:02'42”
0:02'41”
0:00'42”
0:01°'04”

0:24°07”
0:38'14”
1:00'00”
1:09'00”
0:45’53”
0:36728”

1:00'00”
0:59’38”
0:15'33”
0:23°42”
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PENALIZACOES

UFR]

1 BABITONGA CAT 0:0000”
3 ARARIBOIA CAT 0:0000”
4 SOLARIS CAT 0:00’00”
6 FENIX CAT 0:00°00”
8 PORAQUE CAT 0:00’00”
9 POENTE CAT 0:00’00”
2 MUIRAKITA MONO 0:00’00”
5 CARCARA MONO 0:00°00”
7 GUARAPUVU I MONO 0:00’00”
10 GUARAPUVU MONO 1:40°00”

Engenharia Naval
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01
02
03

04

01
02
03
04
05
06

ZENITE

CARCARA

MUIRAKITA

GUARAPUVU

BABITONGA

SOLARES

ARARIBOIA

LEVIATA
SOLARIS

HURAKAN

Nicleo Interdisciplinar
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RESULTADOS LIVRE

0:54:00 0:28:26 3:38:45 1:04:00 0:38:36 0:17:46 0:11:06 0:15:33 7:28:12
0:49:05 0:34:45 4:00:06 1:13:13 1:39:26 0:19:33 0:58:59 0:59:38 10:35:08
0:54:00 1:13:33 4:00:06 1:10:24 1:30:24 0:19:33 1:00:00 1:00:00 11:08:00
0:54:00 1:20:54 4:00:06 1:10:24 1:39:26 0:19:33 0:17:09 0:23:42 11:45:14

RESULTADOS CATAMARA

0:35:16 0:26:01 2:58:21 0:53:43 1:10:02 0:18:09 0:16:22 0:24:07 7:02:07
0:38:48 0:29:09 3:20:55 0:56:46 0:46:59 0:24:33 0:24:56 0:35:53 7/:37:59
0:38:48 0:33:27 3:41:00 0:56:41 1:10:02 0:18:50 0:23:23 0:38:14 8:20:25
0:40:33 0:36:48 3:41:00 1:04:00 0:46:26 0:22:19 0:30:23 0:45:53 8:27:22
0:38:48 0:36:48 3:41:00 1:10:24 1:03:40 0:24:33 1:00:00 1:00:00 9:35:13
0:38:48 0:38:28 3:51:03 1:13:36 1:13:13 0:25:40 1:09:00 1:09:00 10:18:48
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Energia limpa e renovavel
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01  BABITONGA (:35:16 0:26:01 2:58:21 0:53:43 1:10:02 0:18:09 0:16:22 0:24:07 7:02:01
02 ZENITE  (0:54:00 0:28:26 3:38:45 1:04:00 0:38:36 0:17:46 0:11:06 0:15:33 7:28:12
03 SOLARES  0:38:48 0:29:09 3:20:55 0:56:46 0:46:59 0:24:33 0:24:56 0:35:53 7:37:59
04 ARARIBOIA  0:38:48 0:33:27 3:41:00 0:56:41 1:10:02 0:18:50 0:23:23 0:38:14 8:20:25
05 LEVIATA  0:40:33 0:36:48 3:41:00 1:04:00 0:46:26 0:22:19 0:30:23 0:45:53 8:27:22
06 SOLARIS  0:38:48 0:36:48 3:41:00 1:10:24 1:03:40 0:24:33 1:00:00 1:00:00 9:35:13
07 HURAKAN ' 0:38:48 0:38:28 3:51:03 1:13:36 1:13:13 0:25:40 1:09:00 1:09:00 10:18:48
08  CARCARA  (0:49:05 0:34:45 4:00:06 1:13:13 1:39:26 0:19:33 0:58:59 0:59:38 10:35:08
09  MUIRAKITA  0:54:00 1:13:33 4:00:06 1:10:24 1:30:24 0:19:33 1:00:00 1:00:00 11:08:00
10 GUARAPUVU  :54:00 1:20:54 4:00:06 1:10:24 1:39:26 0:19:33 0:17:09 0:23:42 11:45:14
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